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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

621.746,42 11.448,1592 150022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
12.679,33 25,5h 555,7114 120140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
11.392,50 830,341 20250  DESC PGTO A MAIOR0006  VERBA DE REPRESENTACAO

2.346,44 8.648,641 940401  PLANO DE SAUDE0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
38.185,69 244,8027 760402  PLANO ODONTOLOGICO0107  ADIC. PERICULOSIDADE

61,38h 2.574,41 2.106,0034 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
42.975,00 372,009 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0111  DIF REMUNERACAO DO CC

39,86h 2.243,55 2.422,378 90500  INSS FERIAS0120  HS. EXTRA 100%
7,41h 32,03 1.959,193 50502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0181  AD. NOTURNO

1.650,25 54.149,0742 900510  INSS0255  DSR S/HORA EXTRA
5.910,62 102.299,747 890520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS

15.946,50 2.810,298 100530  CONTRIB. SINDICAL0262  1/3 FERIAS ACT
17.731,88 1.884,277 910580  VALE ALIMENTACAO0270  FERIAS
14.870,97 30.298,115 730590  GASPREV0272  FERIAS PROXIMOS MESES

4.956,99 577,945 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
7.768,14 1.817,982 730592  GASPREV TAXA DE ADM0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1213,95h 8.923,95 330,0714 20610  VALE TRANSPORTE0311  ADICIONAL SOBREAVISO
10.388,44 2.088,255 240630  SINDICATO0370  ABONO PECUNARIO

3.462,81 3.420,365 50670  PENSAO ALIMENTICIA0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
508,13 4.693,781 70700  IRRF FERIAS0470  DESC. INDEVIDO

1.060,63 56.098,453 70860  LIQUIDO DE FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA
8,2h 368,55 74,46h 1.992,6616 211051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

827.723,23 291.048,17

536.675,06

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 796.999,29 2% 0,0093 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 7.768,14 2% 0,002 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

804.767,43 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 64.381,39 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

64.381,39FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
796.999,29 20% 159.399,8593 93Valor da previdência empresaBase empresa
515.707,59 55.900,3392 92Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

6.101,06 671,111 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
36.014,63 3.079,936 6Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

59.651,37Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
785.606,79 1% 7.856,0692 92Valor RATBase RAT

7.856,06Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
785.606,79 5,8% 45.565,1992 92Valor outras entidadesBase outras entidades

45.565,19Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
649.179,19 102.299,7493 89Valor IRRFBase IRRF

38.035,30 4.693,787 7Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
3.570,036IRRF recolhido em 02/2020

103.423,49Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
94.715,73 96.600,0092 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
80.449,20 89.154,0095 951038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.224,80 2.460,0077 771030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
394,41 788,8213 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

27.010,98 9.003,656 61001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS
3.079,93 2.457,006 51041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,17% 28,83%79 32MulheresHomens

111Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.0.4 Produção (RH3)
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RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/03/2020 - Pagto.: Mar/2020

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

621.746,42 11.448,1592 150001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
12.679,33 25,5h 555,7114 120005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
11.392,50 830,341 20006  VERBA DE REPRESENTACAO 0250  DESC PGTO A MAIOR

2.346,44 8.648,641 940029  DIF SUBSTITUICAO CC 0401  PLANO DE SAUDE
38.185,69 244,8027 760107  ADIC. PERICULOSIDADE 0402  PLANO ODONTOLOGICO

61,38h 2.574,41 2.106,0034 40110  HS. EXTRA 50% 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
42.975,00 372,009 130111  DIF REMUNERACAO DO CC 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

39,86h 2.243,55 2.422,378 90120  HS. EXTRA 100% 0500  INSS FERIAS
7,41h 32,03 1.959,193 50181  AD. NOTURNO 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

1.650,25 54.149,0742 900255  DSR S/HORA EXTRA 0510  INSS
5.910,62 102.299,747 890260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF

15.946,50 2.810,298 100262  1/3 FERIAS ACT 0530  CONTRIB. SINDICAL
17.731,88 1.884,277 910270  FERIAS 0580  VALE ALIMENTACAO
14.870,97 30.298,115 730272  FERIAS PROXIMOS MESES 0590  GASPREV

4.956,99 577,945 20273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
7.768,14 1.817,982 730280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0592  GASPREV TAXA DE ADM

1213,95h 8.923,95 330,0714 20311  ADICIONAL SOBREAVISO 0610  VALE TRANSPORTE
10.388,44 2.088,255 240370  ABONO PECUNARIO 0630  SINDICATO

3.462,81 3.420,365 50371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
508,13 4.693,781 70470  DESC. INDEVIDO 0700  IRRF FERIAS

1.060,63 56.098,453 70490  EMP. GERADO EM FOLHA 0860  LIQUIDO DE FERIAS
8,2h 368,55 74,46h 1.992,6616 211052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

827.723,23 291.048,17

536.675,06

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 796.999,29 2% 0,0093 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 7.768,14 2% 0,002 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

804.767,43 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 64.381,39 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

64.381,39FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
796.999,29 20% 159.399,8593 93Base empresa Valor da previdência empresa
515.707,59 55.900,3392 92Base funcionários Contrib. descontada funcionários

6.101,06 671,111 1Base diretores Contrib. descontada diretores
36.014,63 3.079,936 6Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

59.651,37Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
785.606,79 1% 7.856,0692 92Base RAT Valor RAT

7.856,06Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
785.606,79 5,8% 45.565,1992 92Base outras entidades Valor outras entidades

45.565,19Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
649.179,19 102.299,7493 89Base IRRF Valor IRRF

38.035,30 4.693,787 7Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
3.570,036IRRF recolhido em 02/2020

103.423,49Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
94.715,73 96.600,0092 921027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
80.449,20 89.154,0095 951037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.224,80 2.460,0077 771029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
394,41 788,8213 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

27.010,98 9.003,656 61000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS
3.079,93 2.457,006 51002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,17% 28,83%79 32Homens Mulheres

111Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


